Протокол № 4
заседания эвакуационной комиссии города Новошахтинска
 от 05 октября 2017 года

Присутствовали 11 человек:
Председатель комиссии – Е.И. Туркатова
Председатель комиссии:
     В соответствие с поручением Правительства Российской Федерации от 12.04.2017 № РД-114-219сс в период с 04 по 06 октября 2017 года проводится штабная тренировка по гражданской обороне по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
     Учебная цель тренировки: Отработка практических навыков эвакуационных органов в вопросах организации управления эвакуационными мероприятиями.
     05.10.2017 в 8:00 получен сигнал «СЛОВО 81230753» - приступить к проведению общей эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

Заслушаны предложения руководителей групп:
     Сакальский В.В. – о приведении в готовность систем оповещения и порядке оповещения руководящего состава эвакуационных органов, должностных лиц организаций и населения о начале эвакуации.
     Нечепуренко Т.И. – о приведении в готовность эвакоорганов организаций (387 человек), администраций сборных эвакуационных пунктов (456 человек). Проведена проверка готовности помещений СЭП для приема и временного ожидания отправки населения в безопасный район, функционирования групп обеспечения эвакуационными мероприятиями.
     Озеров Н.Г. – о приведении в готовность пассажирского автотранспорта для вывоза населения в количестве 219 единиц, грузового транспорта для вывоза архивных документов в количестве 21 единица. Мобильность руководящего состава эвакоорганов и администраций СЭП обеспечивается имеющимся на балансе легковым транспортом. Подготовлена заявка на привлечение автотранспорта городских округов зоны неподселения в количестве 388 единиц для полного вывоза населения города.
     Савина Т.С. – о приведении в готовность группы медицинского обеспечения для развертывания медицинских пунктов на СЭП (48 человек), проводится проверка состояния помещений для развертывания межпунктов и доукомплектование их медоборудованием и медимуществом.
     Бубнова О.Б. – о приведении в готовность штаба по организации продовольственного обеспечения. Уточняется перечень и объем продуктов первой необходимости для организации работы буфетов на СЭП. Доставка продуктов осуществляется силами торговых организаций (2 единицы транспорта).
     Филатова С.Е. – о приведении в готовность группы к убытию в безопасные районы для координации действий по приему эвакуируемых.
     Лучкова А.А. – о приведении в готовность к развертыванию на СЭП постов охраны общественного порядка (24 человека).
Решение председателя эвакуационной комиссии:
1. Моисеенко Л.Н. – личный контроль готовности пункта управления, своевременности сбора и предоставления информации о ходе эвакуации.
2. Сакальскому В.В. – личный контроль своевременного оповещения населения, координации связи.
3. Нечепуренко Т.И. – личный контроль функционирования СЭП и своевременного убытия эвакоколонн.
4. Озерову Н.Г. – личный контроль своевременной поставки автотранспорта на пункты посадки и пункты погрузки материальных ценностей, организации дорожного движения по маршруту эвакуации и сопровождения эвакоколонн.
5. Савиной Т.С. – личный контроль функционирования медицинских пунктов на СЭП.
6. Бубновой О.Б. – личный контроль функционирования буфетов на СЭП.
7. Филатовой С.Е. – при получении распоряжения убыть в безопасный район.
8. Лучковой А.А. – личный контроль функционирования постов охраны общественного порядка на СЭП.
9. Все мероприятия завершить в течение 12 часов.

Секретарь эвакуационной комиссии
города Новошахтинска			                                             Л.Н. Моисеенко

По учению 04-06.10.2017

ДОНЕСЕНИЕ

     05.10.2017 в 8:00 получен сигнал «СЛОВО 81230753» - приступить к проведению общей эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.
     05.10.2017 в 8:30 проведено заседание эвакуационной комиссии города Новошахтинска и осуществляется выполнение следующих мероприятий:
1. Приведение в готовность системы оповещения руководящего состава эвакуационных органов, должностных лиц организаций и населения о начале эвакуации.
2. Приведение в готовность администраций СЭП для приема, учета и отправки населения в безопасный район (66 человек).
3. Приведение в готовность помещений СЭП для развертывания и функционирования групп обеспечения эвакуационными мероприятиями.
4. Приведение в готовность пассажирского автотранспорта для вывоза населения в количестве 219 единиц, грузового транспорта для вывоза архивных документов Администрации города в количестве 21 единица.
5. Предоставлена заявка на привлечение дополнительного автотранспорта в г. Шахты, г. Новочеркасск в количестве 388 единиц для полного вывоза населения города.
6. Приведение в готовность группы медицинского обеспечения для развертывания медицинских пунктов на СЭП (48 человек).
7. Приведение в готовность штаба по организации продовольственного обеспечения и развертывания буфетов на СЭП (28 человек, 2 ед. транспорта).
8. Приведение в готовность личного состава группы к убытию в безопасные районы для координации действий по приему эвакуируемых.
9. Приведение в готовность к развертыванию на СЭП постов охраны общественного порядка (24 человека).
[bookmark: _GoBack]10. Всего подлежит эвакуации 106 тыс. человек. Эвакуационные мероприятия планируется завершить в течение 12 часов.
Председатель эвакуационной комиссии
города Новошахтинска                                                              Е.И. Туркатова